PORTARIA N.º 047/2009
(Dispõe sobre nomeação da senhora Nair Aparecida Moreira Lourenço para ocupar o cargo de provimento em Comissão de Assessora de Gabinete, prestando serviços no gabinete do Vereador Caetano Pereira da Silva, e dá outras providências).

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO, a Resolução nº 009/2009, de 26 de março de 2009;

CONSIDERANDO, o requerimento do Nobre Vereador Caetano Pereira da Silva, protocolizado na Diretoria Geral desta Casa de Leis sob nº. 287/2009, é que:

RESOLVE:

Artigo 1º - Nos termos do Artigo 16, parágrafo único, Inciso II e Artigo 18, ambos da Lei Complementar nº. 07, de 10 de dezembro de 2004, NOMEAR a partir de 04 de agosto de 2009, a senhora NAIR APARECIDA MOREIRA LOURENÇO, portadora da CI/RG nº. 41.823.193-X e inscrita no CPF sob nº. 366.940.348-57, para assumir o cargo de provimento em Comissão de Assessora de Gabinete, Ref. CC9, criado pela Resolução nº. 009, de 26 de março de 2009.

Artigo 2º - A servidora ora nomeada estará vinculada e prestará serviços junto ao Gabinete do Vereador Caetano Pereira da Silva, conforme requerido no protocolo nº 287/2009, de 28 de julho de 2009.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Continua...

PORTARIA Nº. 047/2009 – Conclusão

Artigo 4º - A Secretaria e o Departamento de Contabilidade, por intermédio da Diretoria Geral da Câmara Municipal, tomarão as providências legais necessárias a integral efetivação do presente ato.

Artigo 5º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, aos 04 de agosto de 2009.

VALDIVINO FERREIRA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA
EVERALDO DA SILVA                 JULIO CESAR LEITE DA SILVA
      1º SECRETÁRIO                                     2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Madalena Rodrigues de Moraes
Diretora de Secretaria
PAGE
2